کتاب السموم: ۳ بار، شناسه ۵۴ اسقیل؛ ۶۱ اشنان؛ ۷۰۶ عشر. دیاسکوریدوس عین‌زرری (سده ۲م)؛ روفس افسوسی (سده ۱م)؛ جالینوس (د: ۲۰۰م)؛ یربوقا (سده ۵م)؛ شناق هندی، کانکیه [کتاب السموم والتریاق]؛ زنتاح [السمومات و ترکیبها و أصولها]؛ ابوموسا جابر فرزند حیان صوفی کوفی طوسی (د: ۲۰۰ق)؛ ابوزکریا یحیای ابن‌بطریق (د: ۲۰۰ق /

۸۱۵م)؛ ابن ماسویه یوحنا (۱۶۰ - ۲۴۳ق / ۷۷۶ - ۸۵۷م) [کتاب السموم و علاجها]؛ کندي، ابویوسف یعقوب فرزند اسحاق فرزند صباح کندي (د: ۲۵۶ق / ۸۷۰م) [رسالة فی أشفیه السموم]؛ عیسا فرزند علی (ز: ۲۷۹ق / ۸۹۲م)؛ ابن وحشیه ابوبکر محمد فرزند علی (سده ۳هـ / ۹م)؛ قسطا فرزند لوقا بعلبکی (سده ۳هـ / ۹م) کتاب فی دفع ضرر السموم؛ ابن جزار، ابوجعفر احمد فرزند ابراهیم (د: ۳۶۹ق / ۹۷م) کتاب السمائم.

کتاب الصیدنه: شش بار، شناسه ۱۷۰ بلبوس؛ ۲۵۷ جعه؛ ۳۴۳ حضض؛ ۴۱۵ دارشیشعان؛ ۵۲۶ سنجویه؛ ۶۹۰ عاقرقرحا؛ ۷۶۸ فریبون؛ ۸۳۹ قسط؛ ۸۷۰ قیر؛ ۹۴۹ لبعه؛ ۱۰۳۴ نارمشک، نک: رازی کتاب الصیدنه.

۱۳. **کتاب الطب:** شناسه ۱۳۲ باقلی.

۱۴. **غرائب الفوائد:** شناسه ۳۶۲ حی العالم. ناشناس.

قرآن: نک ← حضرت محمد، پیامبر اسلام (ص).

۱۵. **کتاب الکافی:** شش بار، شناسه ۲۹۲ حب السمته؛ ۴۴۲ دوقو؛ ۶۱۳ شل؛ ۸۵۱ فقد؛ ۸۵۵ قلت؛ ۹۹۷ مشکرامشیر؛ کتاب الکافی فی الکحل، [آطیوس] آتئیوس آمدی (سده ۶م)؛ خلیفه؛ رساله الکافیة الهارونیه مسیح دمشقی، ابوالحسن عیسا فرزند حکم دمشقی (ز: ۲۲۵ق / ۸۳۹م)؛ کتاب الکافی فی الطب رازی؛ کناش الکبیر به نام کتاب الکافی جبرائیل فرزند عیدالله فرزند بختیشوع (۳۱۱ - ۳۹۶ق / ۹۲۳ - ۱۰۰۶م)؛ ابن ابی اصیبعه کتاب کفایة فی علم الطب ابن مندویه ابوعلی احمد فرزند عبدالرحمان فرزند مندویه اصفهانی (د: ۴۱۰ق / ۱۰۱۹م) را به نام کتاب الکافی فی الطب آورده که به القانون الصغیر نیز خوانده می شود.

کناش: هشت بار آمده که دو بار آن، شناسه ۳۸ آس؛ ۱۰۲۲ مورد اسفرم؛ بی نام است،

شش تای دیگر را به همراه نام نویسندگان خواهم آورد.

۱۶. **کناش مجهول:** شناسه ۳۸ آس.

۱۷. **کناش المغیث:** شناسه ۶۷۱ طریفلون.

۱۸.

۱۰۱. **تمیمی، ابومحمد:** گیاه‌شناس. شناسه ۶۰ اشترغاز؛ ۵۴۸ سکر؛ ۹۳۶ لبنی.
۱۰۲. **ثابت:** شناسه ۸۵۵ قلت؛ ۱۰۲۳ موز. ثابت بن قره؛ یا ابوالحسن ثابت فرزند سنان فرزند ثابت فرزند قره حرانی پزشکی فرزانه بود که راه پدر را در دانش پزشکی پیمود. او یک کتاب تاریخی نگاشت که از سال ۲۹۵ ق [۹۰۸ م] تا روزی مرگش ۳۶۳ ق [۹۷۴ م] است.

من [ابن ابی اصیبعه] آن را به خامه خودش دیدم که گویای فرزاندگی و دانش‌اش بود؛ ثابت بن قره: ابوالحسن ثابت فرزند قره حرانی (۲۱۱-۲۸۸ ق / ۸۲۵-۹۰۱ م) از منداییان [صابثیان] حران است. گفته می‌شود نسبت ایشان به صاب می‌رسد که طاط فرزند ادريس پیامبر است. پزشک، ریاضی‌دان، اخترشناس، فیلسوف و طبیعی‌دان. شناسه ۷۰۵ عسل؛ ۷۵۳ غضف؛ **تاریخ ثابت**: شناسه ۷۵۳ غضف. گویا این کتاب باید از آن نواده او ثابت فرزند سنان باشد.

ثعلب: نک ← ۱. غلام ثعلب، ابو عمرو مطرز؛ ۲. ابوالعباس ثعلب. شناسه ۲۳۲ نغام؛ ۲۵۳ جریث؛ ۲۶۲ جلوز؛ ۲۶۳ جلیان؛ ۴۵۱ ذبل؛ ۴۵۶ رامک؛ ۴۶۴ رصاص؛ ۵۹۹ شیریق؛ ۶۱۴ شلاجت؛ قفند، ۸۶۵.

۱۰۳. **جاحظ**: ابو عثمان عمرو بن بحر، زبان‌شناس، فیلسوف و ادیب عرب (۱۶۰ - ۲۵۵ ق / ۷۷۷ - ۸۶۹ م). ادیب معتزلی، خوش‌سخن، خوش‌نویس، معاشر با مترجمین فارسی و سریانی و نویسنده بسیاری از تألیف‌های سده ۳ هجری از مردم بصره است شناسه‌های ۱۳ اترج و اترنج؛ ۵۱۴ زهم؛ ۵۶۱ سلخ الحیة؛ ۶۰۳ شحم الارض؛ ۶۶۲ طحلب؛ ۷۰۹ عصفور الشوک؛ ۷۸۱ فطر؛ ۱۰۷۷ وزل.

۱۰۴. **جبریل**: ۳۷ آزاددرخت؛ ۴۶ أسنان الذئب؛ ۵۶ اسرنج؛ ۸۱ افعی؛ ۸۴ اقحوان؛ ۱۳۹ برسیاوشان؛ ۱۸۱ بنجکشت؛ ۲۰۱ تافسیا و تفسیا؛ ۳۴۳ حضض؛ ۴۵۵ ذنب الخیل؛ ۵۲۳ سالمندرا؛ ۶۵۳ ضرو؛ ۷۹۷ فطافیلن. نک: الف. جبرائیل فرزند بختیشوع فرزند جورجیس (د: ۲۱۳ ق / ۸۲۹ م)؛ ب. جبرائیل فرزند عیدالله فرزند بختیشوع (د: ۳۹۶ ق / ۱۰۰۶ م)؛ **حواشی جبریل**: شناسه ۲۰۱ تافسیا و تفسیا.

۱۰۵. **جریز**: ابو حزره جریر فرزند عطیه فرزند حذیفه تمیمی خَطَفَى کلبی یربوعی (۲۸ - ۱۱۰ ق)، سراینده نامدار عرب در آغاز اسلام بود. وی به دوران فرمانروایی امویان رسید و خلفیگانش را ستود. شناسه ۴۵۱ ذبل.

جدی: نک ← نابغه

۱۰۶. جعفر: ۸۴ اقحوان. ناشناس.
۱۰۷. جم، الملك: جم، جمشید یکی از پادشاهان افسانه‌ای بسیار دیرینه ایران زمین است. نام او در اوستا و متون پهلوی و متن‌های دوران اسلامی آمده است. شناسهٔ ۲۶۵ جم اسپرم.
۱۰۸. جورجیس: جورجیوس بن جبرائیل [جورجیس] (ز: ۱۵۲ق / ۷۶۹م). شناسهٔ ۱۰۷۲ ورد؛ کناش: شناسهٔ ۱۰۷۲ ورد.
۱۰۹. جوزجانی: شناسهٔ ۵۶۰ سلحفاة. شاید ابو عبیدالله عبدالواحد فرزند محمد جوزجانی (۳۶۹ - ۴۳۸ / ۹۸۰ - ۱۰۴۷م) شاگرد و همراه ابن سینا (۳۷۰ - ۴۲۸ق) باشد.
۱۱۰. جوهری: خواجه امام ابو نصر اسمعیل فرزند حماد، فرهنگ‌نویس (د: ۳۳۲ - ۳۹۳ق / ۹۴۴ - ۱۰۰۳م) نویسندهٔ کتاب صحاح اللغة که نام آن در همین شناسه آمده است؛ کتاب الصحاح: شناسهٔ ۴۴۶ دوم.
۱۱۱. جیهانی: گیهانی [کیهانی]. شناسهٔ ۸۷۵ کاذی. ابو عبدالله محمد فرزند احمد جیهانی، وزیر جغرافی‌دان دورهٔ سامانی بود، از حدود ۲۸۰ - ۲۹۴ق / ۸۹۳ - ۹۰۷م برآمد. نویسندهٔ المسالك و الممالک؛ یا المسالك فی معرفة الممالک است. برخی آن را با کتاب اشکال العالم ابوالقاسم جیهانی اشتباه می‌گیرند؛ مسالك جیهانی: شناسهٔ ۷۵۳ غضف؛ ۹۲۱ کمون.
۱۱۲. حاتم فرزند علی شامی: سراینده، ادیب، شناسهٔ ۳۷۲ خوخ. ناشناس.
۱۱۳. حارث فرزند ظالم: حارث فرزند ظالم فرزند جذیمه فرزند یربوع فرزند غیظ ... فرزند ذبیان مری ذبیانی (د: ۶۰۰م). سراینده، داستان‌گوی افسانه‌ای عرب. ضرب‌المثل‌هایی را بدو نسبت می‌دهند. شناسهٔ ۸۳۸ قزم.
۱۱۴. حافظ‌الدین: خواجه امام اجل حافظ‌الدین مغربی سلمه الله تعالی، تاریخ‌نگار و جغرافیادان سیستان و بلوچستان، شناسهٔ ۱۳۶ بداشغان. ناشناس.

۱۱۵. **حیث:** حیث فرزند حسن اعسم دمشقی، مترجم و پزشک (سده ۳ / ۹م)، خواهرزاده و یکی از شاگردان و تربیت یافتگان مکتب حنین فرزند اسحاق (۱۹۴ - ۲۶۴ق) پزشک و مترجم است. شناسه‌های: ۲۱ آذان الفأر؛ ۱۹۴ بیش؛ ۲۹۲ حب السمنة؛ ۳۵۸ حنظل؛ ۷۰۶ عشر؛ ۹۶۳ مازریون (دو بار)؛ ۱۱۱۲ يتوع.
۱۱۶. **حجاج:** حجاج فرزند یوسف ثقفی زاده ۴ - ۹۵ق / ۶۶۰ - ۷۱۴م. فرمانروای حجاز و عراق در روزگار امویان. شناسه ۸۰۵ فیجن.
۱۱۷. **حسان فرزند ثابت:** ابوالولید ابوالحسام و ابوالمضرب حسان فرزند ثابت فرزند منذر [تیم الله] یمانی (ز: ۴۰ق) سراینده و یاور پیامبر خدا (ص)، یکی از بزرگ‌ترین سرایندگان عرب پیش از اسلام و در آغاز آن است. شناسه ۲۳۲ ثغام.
۱۱۸.

هم چنین نک: محمد بن الیث الرسائلی.

رؤبة: نک ← ابن العجاج.

ریوند دست: دراز دست، ریوند دست نام‌های اردشیر فرزند خشایارشا هخامنشی (۴۶۶-۴۲۴ پ.م) است. شناسه ۴۷۸.

۱۳۴. **زجاج:** ابواسحاق زجاج ابراهیم فرزند سری فرزند سهل (۲۴۱-۳۱۱ ق / ۸۵۵-۹۲۳ م) دستور زبان‌شناس، ادیب و سراینده عرب‌زبان بود. شناسه شریق ۵۹۹؛

۱۳۵. **زنجانی:** گیاه‌شناس، جغرافی‌دان زبان‌شناس. شناسه ۶۴۷ صندل؛ ۶۵۸ طباشیر؛ ۷۸۹ فلفل؛ ۸۲۰ قرنفل؛ ۹۲۳ کندر. ناشناس.

۱۳۶. **زیاد بن قماص:** سراینده عرب‌زبان. شناسه ۵۶۸ خبز السمید. در کتاب *البخلاء* جاحظ، بر گه ۲۲۹، به کوشش طه الحاجری، زیاد بن قیاض آمده است.

۱۳۷. **سابور بن سهل:** شاپور فرزند سهل (د: ۲۵۵ ق / ۸۶۹ م)، داروشناس، پزشک، خود و پدرش سهل کوسج دانش‌آموخته دانشگاه گندی شاپور بودند. او سه کتاب *قربادین* *الکبیر*، *اوسط* و *صغیر* دارد؛ *قربادین* سابور: شناسه ۴۲ اسقولوفندریون.

۱۳۸. **سری الرقءاء**: سری فرزند احمد سری الرفاء (۳۶۳ق / ۹۷۳م). کاتب و نسخه‌نویس، ادیب و سراینده عرب‌زبان. نویسنده کتاب *المحِب و المحبوب و المشموم و المشروب* است و یک دیوان دارد. (کحاله، ۱۴۰۸ق، ج ۴، ص ۳۶۶؛ ج ۱، ص ۷۵۴) شناسه‌های: ۱۶۴ بقم؛ ۴۹۸ زعفران؛ ۹۳۳ کهربای و کاربا؛ ۱۰۲۵ مومیای.
۱۳۹. **سکاک**: گیاه‌شناس. شناسه ۹۳۷ لیان. ناشناس.
۱۴۰. **سلامی**: گیاه‌شناس. شناسه ۱۶۸ بلاط. ناشناس.
۱۴۱. **سلمه**: ادیب و زبان‌شناس. شناسه ۲۵۲ جریال؛ ۴۶۴ رصاص؛ ۵۵۸ سلم؛ ۶۱۴ شلاجت. نک ← الف. سلمة بن عاصم النحوی: ابو محمد سلمه فرزند عاصم (د: ۳۱۰ق / ۹۲۲م). زبان‌شناس، سراینده، حافظ قرآن و پدر مفضل ابن سلمه است. اوراست: معانی القرآن؛ غریب الحدیث؛ السلوک فی النحو (سیوطی، ۱۳۸۴ق / ۱۹۶۴م، ج ۲، ص ۵۹۶) او اطلاعات خود را از فراء می‌گیرد و گویا همین است؛ ب. سلمه فرزند نجم فرزند محمد فرزند عبدالرحمان بخاری (د: ۳۰۳ق / ۹۱۵م) ادیب نحوی است. (همان)
۱۴۲. **سلمة الانماری**: سلمه فرزند عمرو خُرشب فرزند نصر فرزند حارثه فرزند طریف غطفانی انماری (پیش از هجرت). ادیب، سراینده، شناسه ۶۳۸ صرف.
۱۴۳. **سلیمان فرزند داود (ع)**: (۹۹۰پ.م - ۹۳۱پ.م) پیامبر و سومین پادشاه فرمانروایی متحد اسرائیلی. شناسه ۷ آبنوس؛ ۸۸۰ کبریت.
۱۴۴. **سلمویه بن بنان (د: ۲۲۵ / ۸۴۰م)**: پزشک ترساآیین، سریانی‌زبان و ویژه دربار معتصم عباسی (د: ۲۲۷ق). حنین بن اسحاق را در ترجمه تدبیرالاصحایاری کرد و بعدها به حمایت از او پرداخت. او با ابن ماسویه رقابت علمی داشت. سلمویه زیان‌بخشی داروهای تقویت‌کننده باه را دریافت. شناسه ۷۵ اغیراطون. نقل قول از کتاب سلمویه است که در دسترس نیست.
۱۴۵. **سواحلی**: گیاه‌شناس، ادیب. شناسه ۱۱۰۸ یاسمین. ناشناس.
- سوقابادی**: محمد.

۱۴۶. **سیاوش**: پسر کیکاوس، دلاور افسانه‌ای شاهنامه، شناسه ۴۳۸ دم الاخوین.
۱۴۷. **سیبوی**: گیاه‌شناس و ادیب، شناسه ۳۸۷ خرنوب. ناشناس.
۱۴۸. **سیرافی**: گیاه‌شناس، ادیب، شناسه ۷۰۶ عشر. شاید: الف. ابن ماهان، یعقوب سیرافی پزشک سیرانی زبان آغاز دولت عباسیان است. اوراست: *السفر والحضر*؛ ب. قاضی ابوسعید سیرافی حسن فرزند عبدالله [بهزاد] فرزند مرزبان سیرافی (۲۸۴ - ۳۶۸ ق / ۸۹۷ - ۹۷۹ م)، عالم مشهور نحو، لغت، فقه، حدیث، علوم قرآن و کلام است. سیراف جزو استان بوشهر است؛ ج. ابو محمد یوسف فرزند حسن فرزند عبدالله [بهزاد] فرزند مرزبان (۳۳۰ - ۳۸۵ ق / ۹۴۱ - ۹۹۵). زبان‌شناس و فرهنگ‌نویس.
۱۴۹. **شماخ**: شماخ فرزند ابوشداد عدوانی دمشقی ادیب و سراینده برجسته عرب‌زبان. (ابن عساکر، ۱۴۱۵ ق، ج ۲۳، ص ۱۸۵) شناسه ۸۴۹ قطران.
۱۵۰. **شمّر**: شمّر فرزند حمدویه لغوی، واژه‌شناس و زبان‌شناس (د: ۲۵۵ ق / ۸۶۹ م). ۱۳۲ باقلی؛ ۲۵۲ جریال؛ ۲۵۴ جزر؛ ۴۷۸ ریاس؛ ۸۸۷ کرم.
۱۵۱. **شمعلة بن اخضر**: شمعلة فرزند اخضر فرزند هبیره فرزند منذر فرزند ضرار ضبی ادیب و سراینده. (شیبانی تبریزی، ۱۴۲۱ ق / ۲۰۰۰ م، ج ۱، ص ۴۰۲) شناسه ۱۱۴ آلاء.
۱۵۲. **صریح الغوانی**: مسلم فرزند ولید انصاری (۱۳۰ - ۲۰۸ ق / ۷۴۸ - ۸۲۳ م) با آوازه صریح الغوانی از سرایندگان روزگار نخست عباسیان است. شناسه ۵۲۹.
۱۵۳. **صصة بن داهر**: فرمانروایی در سند، به زمان امویان (۱۰۷ ق / ۷۲۶ م). شناسه مقدمه فصل یکم.
۱۵۴. **صلبی**: کانی‌شناس، ادیب. شناسه ۹۹۴ مسن. ناشناس.
۱۵۵. **صنوبر**: شناسه مقدمه فصل یکم.
۱۵۶. **صنوبری**: صنوبری، ابوبکر احمد فرزند محمد (۳۳۴ ق / ۹۴۶ م) سراینده و ادیب. شناسه ۵۵ اسفیداج؛ ۵۳۳ سراج القطرب؛ ۶۶۲ طحلب؛ ۱۱۱۴ یعضید.

۱۵۷. **صول جرجان:** صول جرجانی، چول فرمانروای ترک جرجان.

او برای گشودن جرجان به عربان کمک کرد. (زریاب، ۱۳۷۰، ص ۸)
۱۵۸. **صولو:** صولر [صولو] نام ترکی چولو / صحرای سنگی است. ابومزاحم، چولو؛ یا صولو؛ یا سولو، خاقان ترک (ک: ۱۱۹ق) به دست عربان.

۲۰۶. **مُتَنَبِي**: ابوالطيب احمد فرزند حسين فرزند حسن فرزند عبدالصمد جعفي کندی کوفي (۳۰۳ - ۳۵۸ق / ۹۱۵-۹۶۵م)، سراینده و ادیب برجسته عرب، شناسه ۲۷ ارنب؛ ۷۳۵ غب الثعلب.
۲۰۷. **مجنون**: قيس بن ملوح، مجنون لیلی عامريه سراینده عرب (۶۹ق / ۶۸۸م). شناسه ۸۴ اقحوان.
۲۰۸. **مجهول**: نام کتاب؛ یا نام نویسنده؛ یا راوی؛ یا مروی. شناسه ۴۱۵ دارشيشعان؛ ۵۷۱ سنبل.
۲۰۹. **محملي**: گیاه‌شناس و ادیب. شاید قاضي ابو عبدالله حسين فرزند اسماعيل فرزند محمد محاملي بغدادی باشد (۲۳۵ - ۳۳۰ق / ۸۴۹ - ۹۴۱م). نک: تاريخ بغداد، مدينه السلام، ج ۹، ۴۷۱. ۳۶۰ حنطة.

۲۱۰. محمد بن ابی یوسف اسفزاری: ۱۰۰ آنک؛ ۳۸۷ خرنوب؛ ۹۳۷ لبان؛ ۹۸۷ مرتک؛ ۱۰۰۰ مصطکی. ناشناس.
- محمد بیرونی فرزند احمد: ابوریحان بیرونی (۳۶۷ - ۴۴۰ ق).
۲۱۱. محمد بن حبیب: ادیب. محمد فرزند حبیب فرزند امیه الهاشمی، زبان شناس عرب (د: ۲۴۵ ق / ۸۶۰ م). شناسه ۷۳۵ عنب الثعلب.
۲۱۲. محمد بن سلّام: ابن سلام جمحی، ابو عبدالله، محمد فرزند سلّام فرزند عبیدالله فرزند سالم جمحی بصری (۱۳۹ - ۲۳۲ ق / ۷۵۶ - ۸۴۶)، نحوی، لغوی، راوی شعر و ادب بوده است. ادیب و زبان شناس عرب. ۶۲۴ شهد.
۲۱۳. محمد سوقابادی: تاریخ نگار، جغرافی دان و گیاه شناس. شناسه ۲۱۰ ترنجبین؛ ۱۰۱۵ ملح. ناشناس.
- محمد عطار: عطار.
۲۱۴. مخلص مصری: ادیب، واژه شناس نویسنده کتاب المنقول. ناشناس؛ کتاب المنقول: شناسه ۱۳۹ برسیاوشان؛ ۱۴۸ بسباس؛ ۱۵۸ بقلة الحمقاء؛ ۲۳۴ نوم؛ ۲۴۱ جاوشیر و جاوردشیر؛ ۲۵۱ جرجیر؛ ۲۵۴ جزر؛ ۲۶۰ جلنار؛ ۴۵۵ ذنب الخیل؛ ۵۹۸ شبت؛ ۶۱۶ شونیز؛ ۶۲۵ شیطرج؛ ۸۴۹ قطران؛ ۸۸۴ کثیراء.
۲۱۵. مسیح: ابوالحسن عیسا فرزند حکم دمشقی (ز: ۲۲۵ ق / ۸۳۹ م)، پزشک دربار خلافت عباسی. گیاه شناس، پزشک شناسه های: ۷۲ اظفار الطیب؛ ۳۷۲ خوخ؛ ۳۸۵ خردل؛ ۶۱۷ شوکران؛ ۸۹۶ کرفس؛ ۹۹۹ مشمش.
۲۱۶. معمر نیسابوری: شناسه ۴۷۸ ریاس. ناشناس.
۲۱۷. مکاء: سراینده عرب زبان. شناسه ۱۱۴ آلاء. ناشناس.
۲۱۸. منصور عباسی (د: ۱۵۸ ق / ۷۷۵ م): ششمین خلیفه. شناسه ۶۲ اصف.

۲۱۹. **موسی (ع):** پیامبر و قانون‌گذار یهودیان. شناسه ۷۲۵ علیق؛ ۱۰۷۲ ورد [عصای موسی]؛ تورات: شناسه ۷ آبنوس؛ سفر الملوک: بخش از تورات است. شناسه ۷ آبنوس؛ المتن العتیق: تورات یهودیان. شناسه ۶۷۲ الطریخ.
۲۲۰. **می المدینیه:** ادیب و سراینده عرب‌زبان. شناسه ۵۲ اسقنقور. ناشناس.
۲۲۱. **نابغه الجعدی:** ابولیلی نابغه جعدی (۵۵ پ.ه. - ۶۵ ق / ۵۶۸ - ۶۸۴ م)، قیس فرزند عبده‌الله فرزند عمرو فرزند عدس. از خاندان بنی‌عامر بن صعصعه، سراینده و یاور پیامبر اسلام (ص). شناسه‌های: مقدمه، فصل یکم (دو بار)؛ ۸۴ اقحوان (دو بار)؛ ۴۴۶ دوم؛ ۵۱۵ زیتون و زیت.
۲۲۲. **ناعمه، کنیز کی.** شناسه ۷۱۹ عقار. ناشناس.
۲۲۳.